



# Fra Dansikring til Securitas

Historien bag...



*Securitas AB - 51 lande, 300.000 medarbejdere*



# Nu sker det!

## Fra Dansikring til Securitas

Dansikring blev stiftet i 1980 og har siden 1989 været en del af verdens førende sikkerhedskoncern, svenske Securitas AB. Efter 32 år i Danmark – under navnet Dansikring – har vi nu langt om længe fået mulighed for at ændre vores navn fra Dansikring til Securitas. Det er derfor med stor glæde, at vi nu kan foretage det endelige navneskifte.

## Et umuligt ønske bliver til virkelighed

I 1998 skifter vi logo, så det passer til Securitas' med den sorte baggrund og de tre røde prikker. Navnet forbliver dog Dansikring, da Securitas navnet dengang var ejet af Falck. I 2006 bliver Falck Securitas til G4S, og navnet Securitas bliver dermed ikke brugt offentligt længere.

*Hvad der var et umuligt ønske siden 1998, blev dermed til et realistisk ønske i 2006 og ikke mindst virkelighed i 2012!*

## Hvorfor skifter vi navn?

Når vi skifter navn, bliver vi endelig et fuldgyldigt medlem af Securitas familien. Det betyder, at vi kan signalere endnu stærkere, at vi er en del af en stor international virksomhed med mere end 300.000 medarbejdere i 51 lande og ikke mindst verdens stærkeste Security brand.

Som en del af en stor international virksomhed kan vi udnytte vores globale netværk og altid levere det, vores kunder har behov for – også i udlandet. Desuden kan vi nu i højere grad drage nytte af de synergieffekter, som logoets genkendelighed giver os.

### Navnet Securitas

Navnet Securitas stammer fra latin, hvor det betyder sikkerhed og tryghed. I romersk mytologi siges hun at være en gudinde, der vågede over statens sikkerhed.



# Securitas

navnet i Danmark

**1918**

## **De Forenede Vagtselskaber**

I 1918 bliver De Forenede Vagtselskaber dannet ved en sammenlægning af flere vagtselskaber, deriblandt Københavns og Frederiksberg Nattevagt.

**1901**

**1901**

## **Da det hele startede...**

For over 100 år siden startede det hele. I 1901 ser Københavns og Frederiksberg Nattevagt og dens 20 nattevagter for første gang dagens lys. Hermed er de første sten lagt til det, vi i dag kender som ISS.



**1934**

## **Starten i Sverige**

I 1934 bliver Erik Phillip-Sørensen (søn af Julius Phillip Sørensen, der stiftede De Forenede Vagtselskaber) sendt til Sverige for at starte et vagtselskab op i Helsingborg. Det bliver til Helsingborg Nattevagt - det der i dag hedder Securitas AB.



## 1939

### **Securitas i Danmark**

I 1939 opretter De Forenede Vagtselskaber Danske Securitas, der skal stå for udvikling og salg af mekanisk sikring. Hermed dukker de første tyverialarmer op i Danmark.

## 1980

### **Dansikring kommer til verden**

For at bryde ISS Securitas' monopol bliver Dansikring etableret af de førende forsikringsselskaber i Danmark.

## 1978

### **ISS Securitas**

Knap 40 år efter stiftelsen af Danske Securitas bliver de slået sammen med ISS Vægtergården under navnet ISS Securitas.

## 1989

### **Svenskerne kommer...**

Knap 10 år efter Dansikring blev stiftet, overtager svenske Securitas AB firmaet.



**DANSIKRING**  
fremtidens alarm-system... i dag



# 1993

## **Securitas i Falcks hænder**

I 1993 fusionerer sikkerhedsdelen af ISS Securitas med Falck Sikring, hvilket fører til skabelsen af Falck Securitas.



**Falck**

# 2000

## **Group 4 Falck bliver til**

I år 2000 fusionerer Falck-koncernen med sikringskoncernen Group 4 Securitas. Fusionen fører til det nye koncernnavn Group 4 Falck A/S. Group 4 Falck viderefører Falck Securitas i Danmark.

# 1998

## **Dansikring skifter logo**

Dansikring bliver landsdækkende som vagtselskab igennem opkøb af et større antal lokale vagtselskaber. Desuden bliver Securitas logoet med den sorte baggrund og de tre røde prikker introduceret.



## 2006

### **G4S erstatter Falck Securitas**

Group 4 Securicor skifter navn til G4S - i dag verdens største sikkerhedsvirksomhed med 657.000 medarbejdere i 125 lande. Falck Securitas erstattes fuldt ud af G4S.



## 2004

### **Falck Securitas under Group 4 Securicor**

4 år efter Group 4 Falck's etablering fusionerede selskabet med den engelske sikringskoncern, Securicor. I forbindelse med fusionen bliver Falck A/S skilt ud som et selvstændigt aktieselskab, og Falck Securitas fortsatte som datterselskab af det nye Group 4 Securicor.

## 2012

### **Dansikring bliver til Securitas**

Et umuligt ønske siden 1998 blev et realistisk ønske i 2006 og virkelighed i 2012 - Dansikring køber navnet af G4S og skifter navn til Securitas A/S.

## 2012





*Securitas A/S er Danmarks førende vagt- og sikkerhedsleverandør og en del af verdens førende sikkerhedskoncern, Securitas AB. Securitas beskæftiger 300.000 medarbejdere i 51 lande i Europa, Nord- og Latinamerika, Mellemøsten, Asien og Afrika.*

*I Danmark kan vi som den eneste landsdækkende specialiserede vagt- og sikkerhedsleverandør gennem mere end 850 engagerede og fokuserede medarbejdere tilbyde såvel totale vagt- og sikkerhedsløsninger samt højt kvalificeret sikkerhedsrådgivning og risikoanalyser, sikkerhedsuddannelser og kombinerede integrerede løsninger.*

**Securitas A/S**  
Sydvestvej 98  
2600 Glostrup  
Danmark

Tlf.: +45 4343 4388  
securitas.dk  
securitas.com